
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-742658-UNC-ME#FP

 
VISTO

La solicitud de auspicio a la Conferencia “Existenciarios trans en las infancias y adolescencias
actuales: modelos para (des) armar”, organizada por el Colegio de Psicólogos de la Provincia de Córdoba
(CPPC), a realizarse el día 9 de septiembre de 2023 en modalidad híbrida; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada conferencia estará a cargo del Lic. Facundo Blestcher, miembro titular de ASAPPIA (Asociación
Argentina de Psiquiatría y Psicología de la Infancia y la Adolescencia), con amplia trayectoria profesional y autor de
numerosas publicaciones y presentaciones en actividades científicas.

Que la actividad se propone visibilizar los movimientos que se advierten en las subjetividades y existenciarios trans y
su relación con los cambios de época, así como revisar críticamente los bagajes teóricos de nuestra disciplina y está
destinada a estudiantes avanzados y graduados de la Licenciatura en Psicología

Que la disertación tratará sobre infancias, adolescencias y parentalidades trans, la posición de género como
accesoria respecto a la propia producción de subjetividad del niño y cuestiones que atraviesan las prácticas en estos
tiempos.

Que las inscripciones son gratuitas y se realizarán en el siguiente link: https://cppc.org.ar/existencarios-trans-en-las-
infancias-y-adolescencias-actuales-mode los-para-desarmar/

Que la modalidad de dictado será híbrida: presencial en la sede del Colegio de Psicólogos y virtual por Plataforma
Athenea, el sábado 9 de septiembre de 2023 de 11 a 13,30.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo (RHCD 197/02) y la reglamentación
vigente sobre criterios para otorgar auspicios en esta Facultad (RHCD 398/09),

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Otorgar el auspicio de esta Facultad de Psicología a la Conferencia “Existenciarios trans
en las infancias y adolescencias actuales: modelos para (des) armar”, a cargo del Lic. Facundo
Blestcher y organizada por el Colegio de Psicólogos de la Provincia de Córdoba (CPPC), a realizarse el día 9 de
septiembre de 2023 de 11 a 13,30 hs. bajo modalidad híbrida.

ARTÍCULO 2º: Las actividades presenciales se desarrollarán en la sede del Colegio de Psicólogos (Ovidio Lagos
163, Córdoba capital) y en forma virtual por Plataforma Athenea



ARTÍCULO 3º: Las inscripciones son gratuitas y se realizarán en el siguiente link: https://cppc.org.ar/existencarios-
trans-en-las-infancias-y-adolescencias-actuales-mode los-para-desarmar/ . Se entregarán certificados de asistencia.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	fecha: Lunes 18 de Septiembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-1427-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-15T14:46:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-18T09:36:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-18T09:36:25-0300
	GDE UNC




